1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

1.º VESTIBULAR DE 2007
EDITAL N.º 6/2006 – 1.º VEST 2007, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2006

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília
(CESPE/UnB), em obediência ao subitem 8.8.4 do Edital n.º 2/2006 – 1.º VEST 2007, de 4 de setembro
de 2006, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União, torna públicos o horário e os locais de
realização das provas de conhecimentos do 1.º Vestibular de 2007 da Universidade de Brasília (UnB).

As provas serão realizadas, de forma descentralizada, no Distrito Federal – em Brasília, Brazlândia,

Ceilândia, Gama, Planaltina, Sobradinho e Taguatinga – e nas cidades de Goiânia/GO, Valparaíso/GO e
Uberlândia/MG, nos dias 6 e 7 de janeiro de 2007, e terão a duração de 5 horas em cada dia. As provas
terão início às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

É de responsabilidade do candidato observar a hora de verão no dia de realização das provas.

1 CIDADE: BRASÍLIA/DF

 Local de realização das provas
Candidatos que solicitaram atendimento

diferenciado por motivos religiosos
Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Educação Física (FEF) – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão João
Calmon – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

Candidatos internos

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no
Centro de Internamento e Reeducação (CIR) – Rodovia DF 465, km 4 – Fazenda Papuda, Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no
Centro de Detenção Provisória (CDP) – Rodovia DF 465, km 4 – Fazenda Papuda, Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas na
Penitenciária do Distrito Federal (PDF1) – Prédio 1 – Rodovia DF 465, km 4 – Fazenda Papuda,
Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas na
Penitenciária do Distrito Federal (PDF2) – Prédio 2 – Rodovia DF 465, km 4 – Fazenda Papuda,
Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no
Centro de Progressão Penitenciária (CPP) – SIA trecho 4, Lotes 1.600 a 1.680 – Brasília/DF

Todos as candidatas inscritas que realizarão provas no
Presídio Feminino do Distrito Federal (PFDF) – Área Especial n.º 2 – Chácara Luis Fernando – Setor
Leste, Gama/DF

 2

Candidatos Local

de Abadia Vieira Calacia
a

Antonio Augusto Quirino da Rocha

Centro Educacional Leonardo da Vinci – Asa
Norte – Bloco 3 – SGAN 914, conjunto I – Asa
Norte, Brasília/DF

de Antonio Cardoso Silva Junior
a

Caio de Lucena Paixao

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão João
Calmon – Campus Universitário Darcy Ribeiro
– Asa Norte, Brasília/DF

de Caio Felipe Araujo Morais de Almeida
a

Carolina Webber Moras

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Ciência Política, Direito e Relações
Internacionais (FACE) – Campus Universitário
Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Caroline Alves Sampaio
  a

 Danielle Finotti de Vasconcellos Seabra

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Tecnologia (FT) – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Danielle Freitas Henderson
  a

 Diego Rafael Barboza Amorim

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Educação (FE) – Prédio FE 01 – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Diego Roberto Goncalves Cabral
a

  Eduarda Naoum Coelho

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade de
Educação (FE) – Prédio FE 05 – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Eduarda Santos Batista de Oliveira
 a

Fernando Sousa Leite

Universidade de Brasília (UnB) – Instituto
Central de Ciências – Ala Norte – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Fernando Souza de Farias
  a

 Gustavo Alexandre Viana Martins

Universidade de Brasília (UnB) – Instituto
Central de Ciências – Ala Sul – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Gustavo Alves
   a

Janinne Lourdes Pereira de Souza

Centro de Ensino Médio Setor Leste, SGAS
611/612, Área Especial – Asa Sul, Brasília/DF

de Jannayna Barreto da Silva
  a

  Karine Medeiros Demarchi

Centro Educacional Sigma – Bloco Verde
Escuro – SGAS 912, conjunto A – Asa Sul,
Brasília/DF

de Karine Moraes
  a

 Larissa Naves e Silva Santos

Centro Educacional Sigma – Bloco Azul –
SGAS 912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Larissa Nogueira Bello
 a

 Ludymilla Borges

Centro Educacional Sigma – Bloco Vinho –
SGAS 912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Luiana Pereira Maia
 a

 Marcelo Monteiro Macedo

Centro Educacional Sigma – Bloco Vermelho –
SGAS 912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Marcelo Nasser Loureiro
  a

 Mariana Dourado Machado Mendes

Centro Educacional Sigma – Bloco Amarelo –
SGAS 912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

 3

Candidatos Local
de Mariana Duarte Franca de Castro

a
 Pablo Ramon Gualberto Cardoso

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) –
Bloco A – SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Pablo Roberto Pereira dos Santos
 a

Rafael Martins Godinho

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) –
Bloco B – SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Rafael Massayuki Japiassu Werneck Kudo
  a

  Renata Ferreira Kawabe

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) –
Bloco C – SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  lotes
54/55 - Asa Sul, Brasília/DF

de Renata Figueiredo Porto
 a

Thayne Carvalho Lamounier

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) –
Bloco D – SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Thayonara Sampaio de Almeida
 a

 Zulmiro Avelino Vieira Junior

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) –
Bloco I – SGAS 913, conjunto B, s/n.º,  lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

2 CIDADE:: BRAZLÂNDIA/DF

Candidatos  Local de realização das provas
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Brazlândia/DF
Centro de Ensino Médio 01 de Brazlândia, Quadra 4
Sul, Área Especial 2 – Brazlândia/DF

3 CIDADE: CEILÂNDIA/DF

Candidatos Local de realização das provas
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Ceilândia/DF
Faculdade Cenecista de Brasília, QNM 30, Módulos H, I
e J, Área Especial – Ceilândia Norte, Ceilândia/DF

4 CIDADE: GAMA/DF

Candidatos Local de realização das provas
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas no Gama/DF
Centro de Ensino Médio 01 do Gama, EQ 18/21, Área
Especial – Setor Leste, Gama/DF

5 CIDADE: PLANALTINA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Planaltina/DF

Centro de Ensino Médio 02 de Planaltina, Setor
Educacional, lotes J/L – Setor Educacional, Planaltina/DF

Candidatos Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Planaltina/DF

Centro de Ensino Médio 02 de Planaltina, Setor
Educacional, lotes J/L – Setor Educacional, Planaltina/DF

 4

6 CIDADE: SOBRADINHO/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Sobradinho/DF

Centro de Ensino Médio 01 de Sobradinho, Quadra 4,
Área Especial – Sobradinho/DF

Candidatos Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Sobradinho/DF

Centro de Ensino Médio 01 de Sobradinho, Quadra 4,
Área Especial – Sobradinho/DF

7 CIDADE: TAGUATINGA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Taguatinga/DF

Faculdade Jesus Maria José – Bloco A – QNG 46, Área
Especial n.º 8 – Taguatinga Norte/DF

Candidatos Local

de Abadia Vieira Fernandes
  a

 Fabio Dabarian

Faculdade Jesus Maria José – Bloco B – QNG
46, Área Especial n.º 8 – Taguatinga Norte/DF

de Fabio de Alcantara e Silva
 a

 Joselma Maria de Queiroz Batista

Centro de Ensino Médio Taguatinga Norte
(CEMTN), QNC, Áreas Especiais n.º 1/3 –
Taguatinga Norte, Taguatinga/DF

de Josemaria Rodrigues de Jesus
a

 Paulo Rogerio Cerqueira Rocha

Centro de Ensino Médio Ave Branca (CEMAB),
QSA 3/5, Área Especial n.º 1 – Taguatinga Sul,
Taguatinga/DF

de Paulo Santiago Lopes de Oliveira
a

 Zenon Jose dos Anjos

Centro Educacional Leonardo da Vinci –
Unidade Taguatinga – Bloco 02 – QS 3, Rua
420, lote 2 – Águas Claras, Taguatinga/DF

8 CIDADE: GOIÂNIA/GO

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por motivos religiosos Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de realização
de provas em Goiânia/GO

Uni-Anhangüera - Centro Universitário de Goiás
– Bloco A – Rua Lázaro Costa, n.º 456 –
CIDADE: Jardim, Goiânia/GO

Candidatos Local

de Adalgisa Barbosa de Oliveira
a

Filype Rodrigues Gama

Uni-Anhangüera - Centro Universitário de Goiás
– Bloco A – Rua Lázaro Costa, n.º 456 –
CIDADE: Jardim, Goiânia/GO

de Flavia Cristina Gomes de Oliveira
a

Michelle Georgia Macedo Cabral

Uni-Anhangüera - Centro Universitário de Goiás
– Bloco B – Rua Lázaro Costa, n.º 456 –
CIDADE: Jardim, Goiânia/GO

 5

Candidatos Local
de Midhya Luiz Alves

a
Zaina Guedes Ferreira

Uni-Anhangüera - Centro Universitário de Goiás
– Bloco C – Rua Lázaro Costa, n.º 456 –
CIDADE: Jardim, Goiânia/GO

9 CIDADE: VALPARAÍSO/GO

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por motivos religiosos Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Valparaíso/GO

Colégio Estadual Almirante Tamandaré (CEAT), EQ
41/43, Área Especial, s/n.º, Setor B – Valparaíso I,
Valparaíso de Goiás/GO

Candidatos (em ordem alfabética) Locais de realização das provas
de Acacia Araujo Texeira de Freitas

a
Jose Dona Fernandes Junior

Colégio Estadual Almirante Tamandaré (CEAT), EQ
41/43, Área Especial, s/n.º, Setor B – Valparaíso I,
Valparaíso de Goiás/GO

de Jose Evandro Ribeiro da Silva
a

Yury Ferraz Pinto

Colégio Estadual Desembargador Dilermando Meireles
(CDDIM), Quadra 01/05, s/n.º, Etapa C, Área Especial –
Valparaíso I, Valparaíso de Goiás/GO

10 CIDADE: UBERLÂNDIA/MG

Candidatos Local de realização das provas
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Uberlândia/MG
Escola Estadual Professor José Ignácio de Sousa, Rua
Osório José da Cunha, n.º 631 – Brasil, Uberlândia/MG

11 Será eliminado do vestibular o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
11.1 O CESPE/UnB recomenda que, nos dias de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
11.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
12 Nos dias de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas nos itens 8
e 11 do Edital n.º 2/2006 – 1.º VEST 2007, de 4 de setembro de 2006, cujo extrato foi publicado no
Diário Oficial da União.

13 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM OS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTO DIFERENCIADO POR NECESSIDADES ESPECIAIS OU POR MOTIVOS
RELIGIOSOS DEFERIDOS

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial e
diferenciado (em ordem alfabética)

50003484 ADELCI DE SOUZA NEIVA

50008066 ALAN KLAUBERT BEZERRA CAMELO DE MELO

 6

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial e
diferenciado (em ordem alfabética)

50019515 ALAN RIBEIRO LUTZER

50009694 ALBERTO AMARAL FERREIRA JÚNIOR

50001567 ALBERTO LÁZARO DE SOUZA JUNIOR

50014063 ALEJANDRO BARRIOS QUINTANILLA

50016707 ALES OLIVEIRA DE CARVALHO

50019367 ALISON ALVES DA SILVA

50021219 ALYSSON SILVA BARBOSA

50009209 AMANDA DOS SANTOS LIMA

50020359 ANA ANGÉLICA JOSÉ DE MATOS

50019954 ANA BEATRIZ PEREIRA ALMEIDA

50011925 ANA CLEA MOREIRA DA LUZ

50000138 ANA MARIA BRANDAO CAVALCANTI

50017864 ANDRE ALFREDO LEMES

50002967 ANNE MICHELLE DE MOURA

50021072 BIANCA OLIVEIRA FERREIRA

50002997 BRUNA DE OLIVEIRA ALVES

50006233 CAMILLA VALLE DE PAULA

50013495 CAROLINE MANGUEIRA MARRA

50012500 CASSSIA RODRIGUES SILVA

50009696 CECILIA PEREIRA DE SA

50011724 CLEBER DA SILVA VALADARES

50008955 DANIEL DA SILVA OUTEIRO

50003219 DANIELE MOTA DE FREITAS

50006996 DANIELLE NOEMI THOMAZ CRUZ

50016095 DAVY RAFAEL PEDRO EICHENBERGER DA SILVEIRA

50016112 DAYANNE LOPES SOUZA

50019023 DIANA MARIA GUIMARÃES CARVALHO

50018628 DOUGLAS BELCHIOR SOUZA

50017602 EDUARDO ALBERTO SOARES TEODORO

50012921 EDUARDO SALES BASTOS BARBOSA

50006855 ELLEN DE SOUZA SILVA

50001038 EMILIA FERREIRA ALVES

50019357 EUCLIDES GOMES DE MOURA

 7

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial e
diferenciado (em ordem alfabética)

50010368 FABIOLA DOURADO SILVA

50007356 FABIULA DA SILVA PINTO

50001346 FELIPE PEREIRA DA COSTA SILVA

50018070 FERNANDA BISPO LISBOA

50004375 FERNANDO AUGUSTO THOMAZ CRUZ

50011466 GABRIEL CAMACHO DE SOUZA

50015243 GABRIEL RIDRIGO DA SILVA NUNES DE OLIVEIRA

50016505 GABRIEL SALES ALBUQUERQUE DO AMARAL

50011774 GABRIELE DE JESUS MEIRELES

50007733 GEISA LARANJEIRA RIGONATTO

50002963 GIULIANO LUCCAS DE MOURA

50018888 GUILHERME ALMEIDA MORAES

50013626 GUILHERME CABRAL FREIRE

50012070 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA GIROTTO

50009657 HELEN CAROLINE GERMANO

50018645 HERALDO SOUZA DO NASCIMENTO

50014350 HEVILIN DE ASSUNÇÃO SENA

50013971 HUGUIARLEY DE SOUZA FERRARI COSTA

50001253 IAN TIERE DA SILVA DE MOURA

50012552 IGOR DINIZ DE MELLO

50016375 INGRID BERNARDES BATISTA

50015222 ISABELA FORTUNATO REGO

50011272 ISRAEL DA SILVA OUTEIRO

50004885 IVAN COUTO DOS SANTOS

50010660 JACOB THEODORO RODRIGUES JUNIOR

50010238 JAIRO DE CARVALHO ARCANJO

50012460 JEANE DA SILVA ROCHA

50012111 JEANE DOS REIS MARTINS

50005137 JOÃO FELIPE BLEY MOAUD DE CARVALHO

50012082 JOICE DOS REIS MARTINS

50000092 JOSE GERALDO DE OLIVEIRA ALMEIDA

50009904 JOSE ROBERTO FONSECA VIEIRA

50003382 KAIE PIMENTEL ATAIDES

 8

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial e
diferenciado (em ordem alfabética)

50019172 KARINE SOARES DE MENDONÇA

50016940 KLEDYANA DA CRUZ SILVA

50001026 LARISSA VIEIRA TAVARES

50017591 LAUANA CRISTINA DE SOUSA GADELHA

50008172 LEONAN COSTA SALES

50007050 LEONARDO FERREIRA DOS SANTOS

50001466 LIANDRA DOS SANTOS FERREIRA

50007011 LIDIA MANUELA DOS ANJOS MEIRELES

50003997 LÍLIA APARECIDA SILVA SANTOS

50017682 LILIAN DE CASTRO OLIVEIRA

50002988 LINELLE DE MELO ATAIDE

50001530 LISARB INGRED DE OLIVEIRA ARAUJO

50000683 LIZ DA MOTTA GUIMARÃES

50003461 LUCAS GUILHEM DE MATOS

50006785 LUIZ RAMON MAGALHAES DE PINHO

50019694 MARA APARECIDA DA SILVA

50019631 MARCEL JOSE DE SOUZA

50001099 MARCELLA DE SOUZA MIRANDA

50011776 MARCUS VINNICIUS FERRIRA ROCHA

50008357 MARCUS VINICIUS MORENO SILVA

50001246 MARIANA SOUSA RIBEIRO DE BARROS

50018150 MARJORIE THOMAZ MOREIRA

50008215 MARLON WILLIAM SILVA CAMPOS

50005266 MARLOW HOLLAND MARTINS

50000256 MATEUS ALEXANDRE CASTANHO

50002478 MAURÍCIO ALVES DA SILVA

50018120 MELLODY RIBEIRO DE MIRANDA

50003939 MICHEL DE SOUSA BARBOSA

50006623 MORIA CAMARGO REIS

50010131 NANCY MORAIS BUENO

50012395 NAYARA SOARES SANTOS

50004455 NEILLENE DE CARVALHO FARIAS

50011406 PAULO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA

 9

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial e
diferenciado (em ordem alfabética)

50017018 PAULO MAGALHÃES SANTOS

50020922 POLYANNA BARBOSA DA SILVA

50012401 QUEILA AGNELO DE CASTILHO

50021358 RAIKO AUGUSTO TEIXEIRA DE BRITO

50010340 RAQUEL CRISTINA DE OLIVEIRA

50007355 RAQUEL RODRIGUES DE AMORIM

50005170 RENAN REZENDE COELHO

50017123 RENATA DA SILVA GUEDES

50012474 RENATA MANUELLY FEITOSA DE LIMA

50010501 RUBENS FRANCISCO DALFIOR FAVA

50018170 SABINE OLIVEIRA MARTINS DE SOUZA

50004278 SAMARA BLEY MOUAD DE CARVALHO

50018180 SANDRA REGINA OLIVEIRA SILVA

50016307 SARA PEREIRA ALVES CAVALCANTE

50005329 SERGIO PAULO LOPES FERNANDES

50019274 SHIRLEIDSON MOISES DE OLIVEIRA JUNIOR

50006867 SILVIO HELENO CORREIA PINHEIRO

50020331 SIMONE REGINA BITTENCOURT ARADO

50004557 STEPHENSON BATISTA DOS REIS

50009920 TACIELLE RIBEIRO DOS SANTOS DIAS

50009869 VANESSA PEREIRA BRITO BORGES

50007085 VICTOR MARNUM NOVAES DE PAULA

50003039 VIVIANE FIGUEREDO ARAUJO

50006210 VIVIANE VIEIRA PÉREZ

MAURO LUIZ RABELO

Diretor-Geral do CESPE/UnB